Договор №
на разработку контента сайта
г. Москва

  «        » ________ 2006 г.

ООО «АСК Золотой Дом», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Исаевой Анны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________________________, действующего на основании Устава, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется разработать оригинальный контент для сайта заказчика _______________________ общим объемом не менее ______ машинописных страниц (_______ знаков в каждой странице).

2.  Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Утвердить техническое задание на разработку контента и основные ключевые слова. Техническое задание (бриф) является неотъемлемым приложением к настоящему договору см. Приложение 1.

2.1.2.Оплачивать работы на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.1.3. При необходимости, оказывать исполнителю содействие при корректировке или дополнении информационного наполнения сайта.

2.2. Исполнитель обязуется:

2.2.1. Разработать совместно с заказчиком техническое задание на разработку контента. Предоставить клиенту бриф (опросник) для составления технического задания.

2.2.2.Разработать и утвердить у Заказчика структуру сайта

2.2.3. По требованию Заказчика предоставить образцы или наброски для каждого раздела (для каждой статьи)
2.2.4.Написать уникальные и оригинальные статьи для каждого раздела сайта. Текстовый материал передается Заказчику в машинописном и электронном виде в формате Word.
2.2.5. При необходимости внести требуемые смысловые или стилистические     коррективы в текст статей.

2.2.6. При необходимости передать авторские права Заказчику на тексты (или контент).

2.3.
Заказчик имеет право:
2.3.1.
Знакомиться с ходом выполнения и результатами работ в течение всего срока действия настоящего Договора удобными для Заказчика способами в течение рабочего времени, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.4.
Исполнитель имеет право:
2.4.1.
Требовать от Заказчика своевременного предоставления документов,

материалов и иной информации, необходимых для совершения действий,

определенных предметом настоящего Договора. Проводить интервьюирование специалистов или сотрудников Заказчика, если это необходимо.
2.4.2.
Требовать от Заказчика своевременной оплаты в соответствии с условиями настоящего договора.

3. Сроки и условия платежей

3.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет ______________ рублей. Заказчик оплачивает работы по данному договору  на следующих условиях. После утверждения ТЗ, структуры сайта  и первых набросков к каждому разделу Заказчик вносит предоплату в размере 50%.  Окончательный расчет производится после сдачи Исполнителем работы и подписания акта сдачи-приемки работы.
3.2. Заказчик или Исполнитель имеют право по взаимному согласию аргументировано изменить стоимость работ по настоящему договору, в случае изменения внешних факторов или условий, влияющих на выполнение Исполнителем работ по настоящему договору.

3.3. Данный договор заключается на срок с __________ по ________________.
4. Ответственность сторон, разрешение споров

4.1. Заказчик самостоятельно отвечает за содержание информации, предоставленной для выполнения работ по настоящему Договору, за ее достоверность, чистоту от претензий третьих лиц и правомерность ее распространения.

4.3. Исполнитель гарантирует уникальность и оригинальность всех предоставляемых Заказчику статей, а также их орфографическую и стилистическую грамотность.

4.5. Оплата Заказчиком является конклюдентным действием, означающим приемку выполненных на момент оплаты работ.

4.6. В случае возникновения между Сторонами споров и разногласий, вытекающих из настоящего Договора или Приложений, связанных с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой. В случае не достижения согласия спор рассматривается в Арбитражном суде города Москвы.

4.7. В случае просрочки платежа Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки. В случае несоблюдения сроков выполнения работ Исполнитель выплачивает заказчику 0,1% от суммы контракта за каждый день просрочки.
5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны считаются освобожденными от необходимости полного или частичного выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в случае наступления таких, независящих от них обстоятельств непреодолимой силы, как пожар, наводнение, землетрясение, иные стихийные бедствия, война или военные действия, блокада, запрещение экспорта или импорта, если эти обстоятельства прямым образом препятствуют выполнению Договора. Свидетельство, выданное соответствующей организацией, должно подтверждать эти обстоятельства и их продолжительность.

5.2. Время выполнения работ по настоящему договору должно быть соразмерно отодвинуто на время действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.4. Сторона, для которой выполнение Договора оказалось невозможным в силу обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону о начале и окончании действия данных обстоятельств не позднее 5 (пяти) календарных дней с их начала. В случае если первая Сторона не сообщит о форс-мажорных обстоятельствах, она лишается права ссылаться на них в дальнейшем.

6. Расторжение Договора

6.1. Договор может быть расторгнут при невыполнении Сторонами своих обязательств, указанных в п.п. 2.1. и 2.2., либо при двустороннем согласии.

6.2. Договор может быть расторгнут в случае несогласия одной из сторон с изменением стоимости работ, согласно п. 3.2 настоящего договора.

6.3. При расторжении настоящего договора стороны производят взаиморасчет в соответствии с п. 3.1 настоящего договора.

7. Срок действия Договора

7.1. Срок действия настоящего Договора определяется с момента его подписания Сторонами и составляет ______ месяцев со дня подписания настоящего Договора.

7.2. Договор считается продленным еще на ____________, если ни одна из Сторон не уведомит другую в соответствии с п.6.1.

7.3. Сторона, желающая прекратить действие настоящего Договора, должна направить письменное уведомление (предложение) о расторжении настоящего Договора другой Стороне. В этом случае днем, с которого настоящий Договор прекращает свое действие,  считается день получения Стороной уведомления (предложения) о прекращении Договора от Стороны, предложившей расторгнуть Договор.

7.4. В случае досрочного расторжения настоящего Договора стороны обязуются произвести взаиморасчет в течение 5(пяти) дней с момента его расторжения.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у Заказчика, другой у Исполнителя.

8. Прочие условия

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они заключены в письменной форме и должным образом согласованы и подписаны обеими сторонами.

8.2. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность в отношении всех положений настоящего Договора.

8.3. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Сторонам передается по одному экземпляру.

9. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	ООО «АСК Золотой Дом»

ИНН 7710561677

КПП 771001001

Юр. Адрес: 123001, г. Москва, Козихинский Б. пер, д. 22, стр. 1

Фак. Адрес: 125015, г. Москва, Бутырская ул., д. 86 б.

Р/с 40702810100190000079

АКБ «Инвестторгбанк», ЗАО г. Москва

К/с 30101810400000000267

БИК 044583267

____________________________

_______________________________

(                                 )

( Исаева А.В.)